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Svenskar oväntat positiva till Natoledd 
intervention i Libyen 
 
Svenskarnas åsikter skiljer sig avsevärt från övriga EU-medborgares visar en 
omfattande opinionsundersökning gjord av German Marshall Fund. Sverige 
sticker ut när det gäller stöd till demokratisering, den Natoledda interventionen 
i Libyen, trupptillbakadragande från Afghanistan samt synen på den 
ekonomiska krisen. Det är förvånande att Sverige utmärker sig så markant 
tycker Anna Jardfelt, direktör för Utrikespolitiska institutet. 
  
Svenskarna är klart mer positiva än samtliga övriga länders medborgare till den Natoledda 
interventionen i Libyen. 69 procent är positiva till intervention jämfört med genomsnittligt 48 
procent i EU och 59 procent i USA. Mer än fyra av fem svenskar (83 procent) stöder också 
aktiva insatser för demokratisering i andra länder, även om det skulle medföra en period av 
instabilitet. Det är en väsentligt större andel än för genomsnittet i övriga EU-länder (61 
procent) och USA (45 procent).  
 
I de EU-länder som deltar i den militära insatsen i Afghanistan vill 44% dra tillbaka sina 
trupper, men i Sverige är det bara 22% som vill ta hem de svenska soldaterna från 
Afghanistan.  
 
-Vi i Sverige har en stark och långvarig tradition av att stå upp för mänskliga rättigheter och 
ge stöd för demokratiseringsåtgärder. Att undersökningen visar att detta stöd inte finns brett 
inom EU-länderna kommer att vara en stor utmaning för unionen, inte minst när den nu 
formar sin nya politik gentemot Mellanöstern och Nordafrika, länder som ju tillhör EU:s 
verkliga grannar, säger UI:s direktör Anna Jardfelt. 
 
För tionde året i rad har German Marshall Fund genomfört en omfattande opinionsmätning i USA, EU 
och Turkiet kring viktiga globala frågor som rör säkerhet, ekonomi, demokrati och militära 
interventioner. Av de 12 EU-länder som ingår i mätningen deltar Sverige för första gången i år.  
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Läs även Per Jönssons analys i UI-bloggen. 
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